
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2014 
7. volební období 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z 5. schůze 

zahraničního výboru 

konané 14. ledna 2014 

 

 

 

 



 2 

Přítomni: prezenční listina 

 

Omluveni: prezenční listina ¨ 

 

 

Schůzi zahájil př. K. Schwarzenberg ve 13.00 hod. Uvedl, že schůzi svolal z důvodu 

projednání bezpečnostní situace na Kavkaze a v okolních státech a dvou mezinárodních smluv. 

Poslanci s navrženým pořadem schůze souhlasili /hlasování 12-0-0/. 

 

Př. K. Schwarzenberg nechal hlasovat o projednání prvního bodu schůze v uzavřeném 

režimu, s čímž poslanci vyslovili souhlas /hlasování 11-0-0 je zachyceno v příloze/, nebyl tedy 

pořízen žádný zvukový ani písemný záznam. 

 

Návrh pořadu jednání: 

 

1. Informace k bezpečnostní situaci na Kavkaze a v okolních státech 

2. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 

souhlasu s ratifikací Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Andorrského 

knížectví o výměně informací v daňových záležitostech, která byla podepsána v 

Madridu dne 11. června 2013 /sněmovní tisk 15/ 

3. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 

souhlasu s přístupem České republiky Dohoda o zřízení Evropské biologické 

laboratoře, která byla sjednána 10. května 1973 /sněmovní tisk 34/ 

4. Sdělení předsedy 

5. Informace Parlamentního institutu 

6. Připomínky a podněty poslanců 

 

  

1. Informace k bezpečnostní situaci na Kavkaze a v okolních státech  

 /uzavřené jednání/ 

 

Uvedl 1. nám. ministra zahraničních věcí Ing. Jiří Schneider a ředitel Úřadu pro 

zahraniční styky a informace Ing. Ivo Schwarz. 

 

2. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 

souhlasu s ratifikací Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Andorrského 

knížectví o výměně informací v daňových záležitostech, která byla podepsána 

v Madridu dne 11. června 2013 /sněmovní tisk 15/ 

 

Vládní návrh uvedl RNDr. Ladislav Minčič, CSc., MBA, 1. nám. ministra financí. 

Současně vysvětlil typy daňových smluv, se kterými se poslanci mohou na půdě zahraničního 

výboru setkat.  

Posl. P.Šrámek se zeptal, zda má ČR s Andorrským knížectvím uzavřeny oba typy 

smluv, které nám. Minčič v úvodu popisoval.  

Nám. L. Minčič odpověděl, že ČR s Andorrským knížectvím v danou chvíli nemá 

uzavřenu žádnou smlouvu o zamezení dvojího zdanění. V dané souvislosti upřesnil dohodu 

mezi EU a členskými státy vztahující se na Andorrské knížectví v obdobné záležitosti.  

Z důvodu omluvy posl. P. Holíka došlo ke změně zpravodaje tisku, 

kdy se zpravodajování ujal posl. R. Böhnisch. Navrhl smlouvu doporučit k ratifikaci, s čímž 

poslanci souhlasili /usn. č. 7, hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 



 3 

3. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 

souhlasu s přístupem České republiky Dohoda o zřízení Evropské biologické 

laboratoře, která byla sjednána 10. května 1973 /sněmovní tisk 34/ 

 

Vládní návrh uvedl Prof. RNDr. Dalibor Štys, CSc., ministr školství, mládeže 

a tělovýchovy.  

Z důvodu omluvy posl. R. Kostřici došlo ke změně zpravodaje tisku, 

kdy se zpravodajování ujala posl. J. Fischerová. Zdůvodnila svůj kladný postoj ke smlouvě 

zejména podporou výzkumu v oblasti lékařství a přístupem k důležitým informacím z daného 

okruhu.  

Posl. P. Plzák vznesl dotaz, zda v diskutované oblasti existuje vědecký poznatek 

pro medicínu vytvořený českými vědci. Dále požádal o vysvětlení způsobu platby 

jednotlivých poplatků souvisejících se členstvím ČR v Evropské biologické laboratoři.  

Ministr D. Štys popsal způsob financování přístupového, jednoročního poplatku 

a poplatku za rok 2013. K otázce poznatků zdůraznil a vysvětlil, že v případě Evropské 

biologické laboratoře se jedná zejména o biomedicínský výzkum nikoli přímo medicínský.  

Po diskusi navrhla posl. J. Fischerová smlouvu doporučit k ratifikaci, s čímž poslanci 

souhlasili /usn. č. 8, hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 

4. Sdělení předsedy 

 

Př. K. Schwarzenberg poslancům sdělil, že byl místopředsedou Poslanecké sněmovny 

JUDr. Vojtěchem Filipem požádán o plán zahraničních aktivit zahraničního výboru na rok 

2014. Po dohodě s místopředsedy strany a diskusi byl navržen plán přijetí a vyslání na rok 

2014, s čímž poslanci vyslovili souhlas /usn. č. 9, hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 Př. K. Schwarzenberg dále informoval členy zahraničního výboru o konání prvního 

setkání zahraničních výborů parlamentů členských států v rámci Visegrádské skupiny 

ve Visegrádu, kterého se zúčastní společně s místopředsedkyní J. Fischerovou. 

 Termín příští schůze byl stanoven na 4. března. 

 

5. Informace Parlamentního institutu 

 

 Mgr.Štěpán Pecháček Ph.D., vedoucí odd. všeobecných studií Parlamentního institutu, 

stručně popsal možnosti spolupráce mezi zahraničním výborem a Parlamentním institutem 

a informoval o samostatných zahraničních aktivitách institutu. 

 

6. Připomínky a podněty poslanců 

 

 V tomto bodě nevystoupil nikdo z poslanců. 

  

 

Schůze výboru skončila ve 14.45 hodin. 

/Zapsala Zuzana Putnářová, tajemnice ZAV/ 

 

 

 

 

 

            Robin  B ö h n i s c h. v. r.                             Karel  S c h w a r z e n b e r g  v. r. 

      ověřovatel výboru                               předseda výboru 


